Emertimi dhe Forma ligjore Albania Hotels & Resorts

NIPT -i 81505051 M

Adresa e Selise Rruga Muhamet Gjollesha, Godina Qendra Tregtare Ring
Shkatla 2, Kati 6, Apartamenti 6, Tirane

Data e krijimit 03/03/2018
Nr. i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore Hotele dhe te ngjashme

PASQYRAT FINANCIARE
( MIKRONJESITE)

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr,15 )

Viti 2018

&

Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqyrat Financiare jane te rumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Findnciare Nea 01.01.20]8
Deeri 31.12.2018

Data ¢ mbylljes se Pasqyrave Financiare 31.03.2019




Mikronjesia Albania Hotels & Resorts
Pasqyrat Finaneiare Viti 2018

\ Periudhia
Nr AKTIVET Shenime Raporiuese
1 AKTIVET AFATSHKURTRA 1 170,746,008
1 Alktivet monetare 2 165,952,758
2 Parapapime dhe shpenzimet e shtyra 5 -
> Parapagime te marra 6
> Lipgari e perkohishme ose ne priije 7
> Te ardhura dhe shpenzime te shtvia 8
3 Aktive fe tjera financiare afatshkurira 9 4,793,250
> Kerkesa te avketueshme 10 4,793,250
> Te tjera te arketueshme 11
> Instrumenta fe tieva financicre dhe borxhi 12
> Debitore te tfere 13
4 Inventari 14 -
> Lendet e para(inveniar § iinet) 15
> Prodhim ne proces i6
> Produkte te gatshme 17
> Muallra per rishitje 18
> Parapagesa per firnizine 19
> Shpenzime per tu shperndare 20
il AKTIVET AFATGJATA 21 -
1 Aldive afatgjata materiale 22 -
> Toka 23
> Ndertesa 24
>  Makineri dhe paisje 25 -
> Aktive tjera afat giata materiale 26
2 Alktive te tjera ai‘atgiata 27
Totali Aktiveve 28 170,746,008
Nr PASIVET Shenime R‘; ‘l’:;ff:ze
] PASIVET AFATSHKURTRA 29 166,536,838
1 Huamazarrjet 30 -
> Overdrafiet bankare 31
>  Huamarrie afat shikurtra 32
2 Detyrimet tregetare 33 166,536,838
> Te pagueshme ndaj fiurnitoreve 34
> Te pagueshme ndaj punonjesve 35 263,979
> Detyrime per Sigurime Shog.Shend, 36 8,370
> Detyrime tatimore per TAP-in 37
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 38
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 39 958,650
> Deptyrime tatimora per Tatimin ne Burim 40
>  Kreditore ie Here 41 165,305,839
>  Pargpagimet e arkelvara 42
>  Detyrime taksa vendore 43
IX PASIVET AFATGJATA 44
|1 Buat afatgjata 45
> 46
2 Tetjera afatejata 47
> 48
I KAPITALI 49 4,209,170
1 Kapitali i Pronarit 50 100
2 Fithmi {Humbia) e vitit financiar 51 4,209,070
3 Fitimi (Humbja) ¢ pashpermdare 52
Fotali Pasiveve 53, 170,746,008




Mikronjesia Albania Hotels & Resorts

Pasqyra e te Avdburave dhe Shpenzimeve 2018

Nr FPershkrind i Elementeve Periudha
Raporfuess
I Te ardhurat 4,802,115
1 Te ardhura nga shitjet 4,793,250
> mallrat
> pradukiet
> sherbimet 4,793,250
2 Nga veprimiarite e shirytezimit 8,865
> fitimet nga shitja AAGIMF+AAIM
> fitimet nga Investimet pasuri patundeshme
> gjobat per vonesa
> ndryshimet nga kurset e kembimit 8,863
>
>
3 Ndryshimi ne inventarin e prod gateshme e punes ne proces
4 Puna e laver nga njesia ekonomike per gellimet & veta dhe e kapitalizuar
I Shpenzimet 371,515
1 Mallrat,lendet e para,sherbimet per veprimtarine paresore
2 Shpenzime te tiera nga veprimtarite e shfrytezimit ge nuk lidhen me 11,667
> shpenzimet per mbajtien e llogarive
> keshillim, shpenzimet per zyren, sigurimet,
> shpenzime! e reklamave, shpenzimet e nisies dhe punes kerkimore
> shipenzimet e lidhura me krijimin e provizioneve
> shumat ¢ parashikuara per llogarite e arketueshme te dyshimta efj
> humbje nga shitjet agj materiale dhe investimeve ne aktive te patundshme
> gjobat dhe ndeshkimet, humbia neto nga ndryshiimi i kursit te kembimit
> ndryshimet ne vleren e kerkesave per f'u arketuar dhe defyrimet ndaj
> Te tjera { Taksa) 11,667
> Te tjera { Gjoba )
3 Shpenzime per personelin 346,918
> Papat 297,273
{0 Shperblimet 297,273
[] Pagat per lejet vietore
[0 Festat dhe kompensime te tjera monetars dhe jo monetare
> sigurimef shogerors 49 645
> siourimet per pension
4 Amortizimet che zhvleresimet
5 Shpenzime te tiera 12,931
Totali shpenzinteve { shumat ) 371,515
1 {Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2-+/-3-8) 4,430,600
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrollurara
> Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi
> Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimi
XV |Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare -
V |Fitimi (humbja) para tatimit 4,430,600
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 221,530
V1 |Fitimi (humnbja) neto e vitit financiar 4,209,070




SHENIMET SHPJEGUESE

Shénimet ge shpjegoiné 28rat e ndryshém t& pasqyrave financiare

I AKTIVET AFAT SHKURTERA 170,746,008

1 Aktivet monetare

Nr [EmriiBankes Monedha |Vlera

Banka dhe Arka LEKE 165,852,758

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tiera financiare afatshkurtra

>  Kliente per malira,produkte e sherbime 4,793,250
>  Tvsh 0
4 nventari Nuk ka
> tendetepara Nuk ka
> Inventari imet Nuk ka
>  Prodhim he proces Nuk ka
>  Produkte te gatshme Nuk kd
> Malira per rishitje Nuk ka
>  Parapagesa perfurnizime Nuk ka
5 Aktive hiologjike afatshkurtrs Nuk ka
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka
7 Parapagime dhe shpenzime te shiyra Nuk ka

>  Shpenzime te periudhave te ardhshme

it AKTIVET AFATGIATA
1 investimet financiare afatgjata Nuk ka
2 Aktive afatgjata materiale Nuk ka
3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
& Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka
5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka

& Aktive te tjera afatgiata




3 Kapitali aksionar 100

4 Primi aksionit Nuk ka
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka
6 Rezervat statutore Nuk ka
7 Rezervat ligjore Nuk ka
8 Rezervat e tjera Nuk ka
9 Fitimet e pa shperndara Nuk ka
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 4,209,070

& Fitimi para tatimit Leke

® Shpenzime te pa zbriteshme Leke

e Fitimi para tatimit Leke

® Tatimi mbi fitimin Leke

° Parapagime Leke

® Tatim fitimi per tu paguar Leke

Shénime té tiera shpjeguese

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te ndodhura
pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregullime nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara glate periudhes
raportuese dhe ge korrigjim nuk ka.

Administrator
(Franjo Lijuljdjuraj)
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